Ministério da Educação
Universidade Federal da Paraíba
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Coordenação do Curso de Línguas Estrangeiras
Aplicadas às Negociações Internacionais

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE DISCIPLINA

Senhor  Coordenador  (a)  do  curso  de  Línguas  Estrangeiras  Aplicadas  às  Negociações
Internacionais.

Eu,  ______________________________________________________________,  aluno  (a)

do  curso  de  Línguas  Estrangeiras  Aplicadas  às  Negociações  Internacionais,

CPF__________________,  Matrícula:__________________,Telefone:(__)______________,

E-mail:_________________________________________________________,venho requerer

o aproveitamento da disciplina abaixo discriminada.  Para tanto,  preencho o quadro abaixo

com o nome da disciplina já cursada (Coluna 1) e com o nome da disciplina que solícito

aproveitamento (Coluna 2) e anexo documentação comprobatória.

COLUNA 1 COLUNA 2

Nome da Disciplina já Cursada
Nome da Disciplina em que Solicita

Aproveitamento

Nestes termos, Peço deferimento.

João pessoa, ______ de ______ de 20_____.

________________________________________________________________

Assinatura do(a) Aluno(a)